УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования     город Краснодар, председатель комиссии

 ________________________И.К.Павлов

           12 ноября 2020 г.

П Р О Т О К О Л № 14
о принятии решения об условиях приватизации имущества

муниципального образования город Краснодар
«12» ноября 2020                                                            г. Краснодар

10-00                                                                                 ул. Красная, 122, каб.137
Присутствовали:

	Павлов

Илья Константинович
	-

	директор департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар, председатель комиссии

	Топорова

Ольга Игоревна
	-
	заместитель директора департамента, начальник отдела приватизации муниципальной собственности департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар, заместитель председателя комиссии

	Дмитренко

Владислав              Александрович

	-
	заместитель начальника отдела приватизации муниципальной собственности департамента муниципальной собственности и городских      земель администрации муниципального образования город Краснодар, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Арутюнов

Эрик Каренович

	-
	заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по вопросам торговли и сельского хозяйства (по согласованию)

	Водолацкий

Дмитрий Викторович
Дьяченко

Вадим Александрович
Журавлев

Александр Андреевич
Круглов

Кирилл Михайлович
	-

-
-
-
	глава администрации Западного внутригородского округа города Краснодара
председатель комитета городской Думы Краснодара по финансово-бюджетной и налоговой политике (по согласованию)

глава администрации Прикубанского внутригородского округа города Краснодара

заместитель директора департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар

	Крылова

Марианна

Владимировна
Малова

Елена Юрьевна
Оберемченко

Дмитрий Дмитриевич
	-

-

-

	секретарь комитета городской Думы              Краснодара по собственности, приватизации, землеустройству (по согласованию)
глава администрации Центрального внутригородского округа города Краснодара
заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по собственности, приватизации, землеустройству (по согласованию)

	Орешкин

Дмитрий Викторович
	-

	заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу (по согласованию)

	Сафронов

Александр Михайлович
	-
	заместитель председателя городской Думы Краснодара, председатель комитета городской Думы Краснодара по образованию, культуре, вопросам семьи и детства (по согласованию)

	Хропов

Николай Алексеевич

	-
	глава администрации Карасунского внутригородского округа города Краснодара

Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие решения об условиях приватизации имущества муниципального образования город Краснодар, а именно:
1. Определение способа приватизации имущества муниципального образования город Краснодар по лоту № 12.
2. Определение сроков и условий проведения приватизации имущества.
3. Установление порядка и условий внесения платежей по договору купли-продажи имущества.
Проголосовали:

За:    13
Против:    1
Воздержались:    нет

Комиссия установила:
1. По вопросу определения способа приватизации имущества:

в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ считать способ приватизации нижеуказанных лотов – аукцион в электронной форме, который проводится на электронной площадке акционерного общества «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»), расположенной по адресу в сети Интернет: http://www.roseltorg.ru.
Установить:

ЛОТ № 12 – Нежилые помещения № 109, 217, 314, 408, 507, 508, 509, 403, 404, 405, 410, этажи № 1 – 5, общей площадью 1599 кв.м, г. Краснодар,                       ул. им. Тюляева, 2. Кадастровые номера: 23:43:0414009:5404; 23:43:0414009:5403. Начальная цена – 69 118 000 рублей. Сумма задатка –               13 823 600 рублей. Шаг аукциона – 3 455 900 рублей.
Имущество имеет обременение:

Обязанность использовать приобретенное в порядке приватизации муниципальное имущество для размещения кинотеатров и кинозалов.
Проголосовали:

За:    13
Против:    1
Воздержались:    нет
2. По вопросу определения сроков и условий проведения приватизации имущества считать:
Способ приватизации по лоту № 12  - аукцион в электронной форме, который проводится на электронной площадке акционерного общества «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»), расположенной по адресу в сети Интернет: http://www.roseltorg.ru.

Дата начала приема заявок на участие в аукционе –  17.11.2020.
Дата определения участников аукциона – 16.12.2020.
Время и место приема заявок на электронной площадке – с 17.11.2020           с 09-00 часов по московскому времени по 14.12.2020 до 12-00 часов по московскому времени.
Дата и время проведения аукциона на электронной площадке – 18.12.2020 в 11-00 часов по московскому времени.
Срок приема заявок и других необходимых документов для участия в аукционе заканчивается 14.12.2020 до 12-00 часов по московскому времени.

Проголосовали:

За:    13
Против:    1
Воздержались:    нет
3. По вопросу установления порядка и условий внесения платежей по договору купли-продажи имущества комиссия определила: вносить заявленную в ходе аукциона сумму победитель аукциона должен единовременно в десятидневный срок с момента заключения договора купли-продажи на счет Управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю. Победителю аукциона сумма задатка учитывается в счет суммы оплаты за приобретенное на аукционе имущество.
Проголосовали:
За:    13
Против:    1
Воздержались:    нет

Протокол вел член комиссии
    Дмитренко В.А.

Члены комиссии:

	Арутюнов Э.К.

	_______________________________

	Водолацкий Д.В.
	_______________________________

	Круглов К.М.
Дьяченко В.А.

Журавлев А.А.
Крылова М.В.
Малова Е.Ю.

	_________________________________

_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________

	Оберемченко Д.Д.
	_________________________________

	Орешкин Д.В.

Сафронов А.М.
Топорова О.И.

	_________________________________
_________________________________
_________________________________

Хропов Н.А.                                                 _________________________________